АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2020                                          № 1011
О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2475
В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 10.08.2018 ( 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», на основании решения Азовской городской Думы от 29.07.2020 № 71 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2475 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «Репьева И.С.» исключить;
1.2. В приложении № 1 к постановлению подраздел «Подпрограммы муниципальной программы города Азова» муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» изложить в следующей редакции:
	«Подпрограммы муниципальной программы

	–
	подпрограмма 1: «Устойчивое развитие территорий для жилищного и иного строительства в городе Азове»;

подпрограмма 2: «Стимулирование и развитие жилищного строительства»;

подпрограмма 3: «Оказание мер поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»;

1.3. В постановлении и приложениях №№ 1-4 к нему наименования подпрограмм муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» по всему тексту документа изложить в редакции согласно наименованиям, указанным в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления.
1.4. В приложении № 1 к постановлению подраздел по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации программы – 512420,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 28643,7 тыс. рублей,
в 2020 году – 40084,7 тыс. рублей,
в 2021 году – 46488,4 тыс. рублей,
в 2022 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2023 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2024 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2025 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2026 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2027 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2028 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2029 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2030 году – 44133,7 тыс. рублей.
Объем финансирования из федерального бюджета – 197197,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 3377,9 тыс. рублей,
в 2020 году – 4302,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 20525,8 тыс. рублей,
в 2022 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2023 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2024 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2025 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2026 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2027 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2028 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2029 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2030 году – 18776,8 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета – 279457,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 12135,2 тыс. рублей,
в 2020 году – 34060,9 тыс. рублей,
в 2021 году – 23871,3 тыс. рублей,
в 2022 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2024 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2025 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2026 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2027 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2028 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2029 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2030 году – 23265,6 тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета города Азова – 24964,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 2330,6 тыс. рублей,
в 2020 году – 1721,3 тыс. рублей,
в 2021 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2022 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2023 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2024 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2025 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2027 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2028 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2029 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2030 году – 2091,3 тыс. рублей.
Объем финансирования из внебюджетных источников – 10800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 10800,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей»;

1.5. В приложении № 1 к постановлению подраздел по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы 1 «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы 1 – 220,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 220,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета – 170,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 170,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета города Азова – 49,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 49,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»;

1.6. В приложении № 1 к постановлению подраздел по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы 2 «Стимулирование и развитие жилищного строительства» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы 2  – 10800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 10800,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из внебюджетных источников – 10800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 10800,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году  – 0,0 тыс. рублей
;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объёмы финансирования будут корректироваться после утверждения федеральной и областной программ и в соответствии с реальными потребностями.

Объемы и источники финансирования подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета города»;

1.7. В приложении № 1 к постановлению подраздел по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы 3 «Оказание мер поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное                  –
обеспечение

подпрограммы 3

	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной подпрограммы 3 – 501400,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 17843,7 тыс. рублей,
в 2020 году – 39864,60 тыс. рублей,
в 2021 году – 46488,4 тыс. рублей,
в 2022 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2023 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2024 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2025 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2026 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2027 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2028 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2029 году – 44133,7 тыс. рублей,
в 2030 году – 44133,7 тыс. рублей.
Объем финансирования из федерального бюджета – 197197,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 3377,9 тыс. рублей,
в 2020 году – 4302,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 20525,8 тыс. рублей,
в 2022 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2023 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2024 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2025 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2026 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2027 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2028 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2029 году – 18776,8 тыс. рублей,
в 2030 году – 18776,8 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета – 279287,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 12135,2 тыс. рублей,
в 2020 году – 33890,1 тыс. рублей,
в 2021 году – 23871,3 тыс. рублей,
в 2022 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2024 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2025 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2026 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2027 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2028 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2029 году – 23265,6 тыс. рублей,
в 2030 году – 23265,6 тыс. рублей.
Объем финансирования из бюджета города – 24915,6 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации:

в 2019 году – 2330,6 тыс. рублей,
в 2020 году – 1672,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2022 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2023 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2024 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2025 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2027 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2028 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2029 году – 2091,3 тыс. рублей,
в 2030 году – 2091,3 тыс. рублей.
Объем финансирования из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»;

1.8. Приложения № 5 и № 6 к муниципальной программе города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора.
Глава Администрации

города Азова                                                                      В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                О.Ю. Натан

Постановление вносит

отдел по строительству и архитектуре
Приложение
к постановлению

Администрации города Азова

от 18.09.2020 № 1011
«Приложение № 5

к муниципальной программе города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»
Расходы

на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы, основ-ного мероприятия под-программы, мероприя-тия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»
	Ответственный исполнитель – отдел по строительству и архитектуре;

Участники – Управление образования г. Азова, Департамент имущественных отношений; отдел бухгалтерского учета и отчет-ности; ООО «КБ» Континент»; ООО «Виндекс»
	х
	х
	х
	х
	512420,1
	28643,7
	40084,7
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	902
	х
	х
	х
	512420,10
	28643,7
	40084,7
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие территорий для жилищного и иного строительства в городе Азове»
	Ответственный исполнитель – отдел по строительству и архитектуре; участник – ООО «КБ» Континент»

	902
	х
	х
	х
	220,1
	-
	220,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Азов» в части подготовки сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом РФ

	Участник – отдел по строительству и архитектуре
	902
	0412
	06100S4580
	240
	220,1
	-
	220,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Оказание мер поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Ответственный исполнитель – отдел по строительству и архитектуре; участники – отдел по строительству и архитектуре, Управление образования
г. Азова

	902
	х
	х
	х
	501400,0
	17843,7
	39864,60
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области
	участник  – отдел по строительству и архитектуре
	902
	1004
	06300L4970
	320
	292159,3
	8628,0
	7464,6
	29725,9
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2

	902
	1004
	06300S3140
	320
	795,7
	795,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Основное мероприятие 3.2. Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	участники – отдел по строительству и архитектуре; Управление образования
г. Азова
	902
	1004
	0630072400
	410
	208445,0
	8420,0
	32400,0
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5

Приложение № 6

к муниципальной программе города Азова «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы города Азова
	Наименование  муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем
расходов
всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
 год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Азова «Террито-риальное планиро-вание и обеспече-ние доступным и комфортным жильем населения города Азова»
	Всего
	512420,1
	28643,7
	40084,7
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	федеральный бюджет
	197197,4
	3377,9
	4302,5
	20525,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8

	областной бюджет
	279457,8
	12135,2
	34060,9
	23871,3
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6

	бюджет
города Азова
	24964,9
	2330,6
	1721,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3

	внебюджетные источники
	10800,0
	10800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие территорий для жилищного и иного строительства в городе Азове»
	Всего
	220,1
	-
	220,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	170,8
	-
	170,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет
города Азова
	49,3
	-
	49,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Стимулирование и развитие жилищного строительства»
	Всего
	10800,0
	10800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет
города Азова

	-

	внебюджетные источники
	10800,0
	10800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Оказание мер поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Всего
	501400,0
	17843,7
	39864,60
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	федеральный бюджет
	197197,4
	3377,9
	4302,5
	20525,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8

	областной бюджет
	279287,0
	12135,2
	33890,1
	23871,3
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6

	бюджет
города Азова
	24915,6
	2330,6
	1672,0
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

администрации                                                                                                                             И.Н. Дзюба

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                           О.Ю. Натан

PAGE
11